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Folketingets Miljøudvalg har i brev af 6. november 2012 stillet følgende 

spørgsmål nr. 68 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Benedikte Kiær (KF). 

 

 

Spørgsmål nr. 68 (alm. del) 

Hvad er ministerens holdning til, at i hvert fald to udvalg, hhv. 

ekspertudvalget vedr. klagesystemet på natur- og miljøområdet og 

virksomhedsudvalg II, de seneste år har påpeget behovet for en 

gennemgribende lovreform af den danske miljølovgivning og har ministeren 

i sinde at igangsætte en sådan reform (jf. Børsen den 22. oktober 2012 

"Regeljungle koster danske job")? 

 

Svar 

 

Jeg er enig i, at den danske miljølovgivning gennem årene er blevet mere og 

mere kompleks. Dette har formentlig bl.a. baggrund i et stigende 

reguleringsbehov som følge af den almindelige samfundsudvikling, herunder 

at reglerne skal tage højde for efter omstændighederne mere og mere 

komplicerede forhold i relation til virksomhedsudøvelse og national 

lovgivnings-samspil med en omfattende EU-regulering.     

 

Regeringen har iværksat en generel indsats for enklere regler. Indsatsen skal 

bidrage til at lette erhvervslivets administrative byrder. Regeringen har i den 

forbindelse bl.a. nedsat et Virksomhedsforum, der bredt skal arbejde med 

forenkling af regler, og som løbende skal levere resultater frem mod 2015. 

 

I Miljøministeriet er der iværksat flere forskellige indsatser for en enklere 

natur- og miljøregulering, der skal understøtte en grøn omstilling af 

Danmark.  

 

Inden for virksomhedsreguleringen arbejdes der f.eks. med en forenkling af 

sagsbehandlingen i forbindelse med miljøgodkendelser til virksomhederne. 
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Målet er her at sikre en bedre overensstemmelse mellem 

miljøgodkendelserne, planlægningsreglerne og VVM-reglerne.    

 

Jeg har endvidere nedsat et udvalg, der særligt skal se på mulighederne for at 

forenkle den danske implementering af VVM-reglerne. 

 

Jeg har også lagt vægt på, at Miljøministeriet yder betydelige bidrag til at 

sikre kommunal afbureaukratisering, bl.a. i forbindelse med 

frikommuneforsøgene. 
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